
Číslo smlouvy VŠB: 51/24-050-01

SMLOUVA o ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

(dále jen „smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Technologická platforma "Energetická bezpečnost ČR" 2. s.

Sídlem: V Holešovičkách 1443/4, 180 00 Praha 8

IČ: 72556668

DIČ: CZ72556668

Bankovní spojení: 131-1792850277/0100, IBAN C254 01000001311792850277, vedený 0 KB a.s. v EUR

Zastoupená: JUDr. Richardem Hlavatým, předsedou Výkonného výboru Odpovědný zaměstnanec za

partnera projektu:_dálev textu též jako „partner projektu" či

„TPEB“

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava,

Fakulta bezpečnostního inženýrství (FBI VŠB-TUO)

Sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do CR)

ENČ: C261989100

Bankovní spojení: 34534-6225761/0710, IBAN CZ7407100345340006225761, vedený u ČNB v EUR

Zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: prof.—

dále v textu též jako „další účastník“ či „VŠB-TUO"

|.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu

HORIZON-IA s názvem „HOLISTIC CAPABILITY AND TECHNOLOGY EVALUATION AND CO-

CREATION FRAMEWORK FOR UPSKILLED FIRST RESPONDERS AND ENHANCED CBRN-E

RESPONSE”, akronym „TeamUP“ (dále jako „projekt"), číslo grantové smlouvy 101121167 (dále

jako „grantová smlouva"), podepsaná dne 17. 12. 2023.

II.

Postavení smluvních stran v rámci řešení projektu

1. Doba realizace projektu je od 1.1.2024 do 31. 12. 2026. Řešení projektu se zapojením VŠB-TUO je

rozloženo do období od 1 4.2024 do 31.12.2026.

2. Partner projektu je zapojen do řešení projektu prostřednictvím podpisu grantové smlouvy a obdrží

stanovenou část dotace jejím převodem od hlavního příjemce dotace - EREVNITIKO

PANEPISTILIAKO INSTITOUTO SYSTIMATION EPIKOINONIAS KAI YPOLOGISTON-EMP (ICCS),

Řecko (dále jako „hlavní příjemce dotace"), poté, co ji tento obdrží od poskytovatele dotace na

projekt — Evropské komise (dále jako „poskytovatel“). Další účastník není smluvní stranou

grantové smlouvy, jeho účast na řešení projektu je popsána v návrhu projektu formou zapojení do

spolupráce na řešení projektu společně s partnerem projektu (tzv. propojená třetístrana - „linked

third party"). VŠB-TUO je členem TPEB na základě smlouvy o členství

(https://www.tpeb.cz/seznam-clenu/l. 



3. Za svou práci na realizaci projektu neodpovídá další účastník, jako propojená třetí strana,

poskytovateli, nýbrž partnerovi projektu. S ohledem na výše uvedené uzavírajísmluvní strany tuto

smlouvu, upravujícíjejich právní vztahy související s účastí na řešení projektu.

III.

Věcná náplň spolupráce partnera projektu a dalšího účastníka

1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují spolupracovat

tak,že zajistí spolupráci na řešení následujících úkolů v rámci projektu a další účastník se bude řídit

požadavky partnera projektu, konkrétně jeho odpovědného zástupce_

2. Rámcové úkoly dalšího účastníka v rámci realizace projektu ve WP6.

Aktivity v oblasti validace vyvíjených technologií v návaznosti na komunitu end-userů.

Spolupráce na plánování a organizaci cvičení ('ITX3) a standardizačního workshopu v ČR.

3. Během realizace projektu se smluvní strany budou pravidelně informovat o průběhu jeho řešení

a neprodleně o všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné

skutečnosti se pro účely této smlouvy považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní)

činnosti, o kterých druhá smluvní strana s ohledem na povahu řešení projektu předpokládá, že je

příslušná smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s

poskytovatelem či hlavním příjemcem podpory, zejména o předpokládaných kontrolách či

hodnocení řešení projektu.

4. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si neprodleně oznamovat veškeré jich se týkající změny,

zejména změny veškerých skutečností uvedených ve schváleném návrhu projektu a jakékoliv další

změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu.

IV.

Finanční zajištění projektu

1. Partner projektu se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníkovi převést na řešení výše

uvedené věcné náplně projektu neinvestiční finanční prostředky v celkové výši 6.900 EUR.

Rozpočet pro VŠB-TUO (v Eurech):

přímé osobní náklady ve výši 6.900 EUR, které odpovídají celkem 1,5 PM / 1,5

člověkoměsíců/215 hodin.

 

Neinvestičnífinanční prostředky činí CELKEM 6.900 EUR

2. Finanční prostředkyje partner projektu povinen dalšímu účastníkovi uhradit vždy bezhotovostním

převodem na jeho bankovní účet uvedený v úvodu smlouvy. Další účastník obdrží na tento účet 50

% prostředků na osobní náklady (tzn. 3.450 EUR) do konce dubna 2024. Další prostředky na osobní

náklady budou uvolněny nejdříve až po roce realizace projektu, kdy je od konsorcia obdržítaké

partner projektu/TPEB. Dalšífinanční prostředky budou dalšímu účastníkovi poskytnuty na základě

vyúčtování již poskytnutých prostředků a po schválení tohoto vyúčtování partnerem projektu,

nejpozději do 30 dnů od schválení tohoto vyúčtování.

3. Finanční prostředky dle této smlouvy jsou poskytovány na úhradu skutečně vynaložených a

vyúčtovaných nákladů účelově vymezených touto smlouvou.

Strana 2 (celkem 4)



V.

Podmínky použití poskytnutých finančních prostředků

1. Další účastník je povinen:

a) Použít finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů

přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladus

podmínkami stanovenými grantovou dohodou a obecné závaznými právními předpisy.

b) Vést o čerpání a užití finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou

účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo oddéleno od ostatního majetku

(samostatné středisko projektu).

c) Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu.

d) Vyúčtovat všechny poskytnuté prostředky dle pokynů partnera/konzorcia v průběhu realizacea

na konci realizace projektu (prosinec 2026), pokud nebude vedoucím konsorcia požadováno

jinak. VŠB-TUO bude poskytovat TPEB veškeré potřebné účetní doklady (pracovní smlouvy,

pracovní výkazy, cestovní příkazy, výpisy z účtu apod.) tak, aby tyto náklady TPEB mohlo

průkazně a řádně vykazovat v rámci vyúčtování vůči vedoucímu konsorcia projektu/ Evropské

komisi. Další účastník předloží také vyplněné a podepsané pracovnívýkazy, a to dle vzoru, který

bude poskytnut partnerem projektu.

e) Umožnit poskytovateli a partnerovi projektu či jimi pověřeným osobám provádět komplexní

kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití finančních prostředků,

které byly na řešení části projektu poskytnuty.

VI.

Doba trvání smlouvy, odpovědnost a sankce

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to na dobu, na kterou je uzavřena grantová smlouva.

| po skončení platnosti smlouvy však zůstávají platná a účinná ta ustanovení smlouvy, z jejichž

smyslu je zřejmé, že majítrvat v rámci udržitelnosti projektu i po skončení platnosti smlouvy.

2. Pokud některá smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto smlouvou anebo se

dopustí hrubého porušení této smlouvy, druhá smluvní strana započne jednání s poskytovatelem

a hlavním příjemcem podpory o ukončeníjejí účasti na řešení projektu a případně náhradě, pokud

tak bude s ohledem na povahu projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení

možně. Pokud bude taková změna ze strany poskytovatele odsouhlasena, druhá smluvní strana od

této smlouvy odstoupí a uzavře novou smlouvu o účasti na řešení projektu nebo dodatek k této

smlouvě s případným novým partnerem projektu či dalším účastníkem.

3. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou

ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně

prokazatelnou škodu.

VII.

Řízení vnesených práv, práva k výsledkům projektu

1. Práva k výsledkům projektu/práva ke vzniklému duševnímu vlastnictví se řídí podmínkami

stanovenými v grantové smlouvě, která je nedílnou přílohou této smlouvy.

Strana 3 (celkem 4)



VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Další účastník VŠB-TUO se zavazuje, že se bude řídit pravidly pro poskytnutí dotace stanovenými

grantovou smlouvou č. 101121167, včetně všech jejích příloh. Grantová smlouva tvoří přílohu této

smlouvy, fyzicky se však ke smlouvě nepřikládá. Smluvní strany prohlašují, že mají grantovou

smlouvu k dispozici v elektronické verzi a že se seznámily s jejím obsahem před podpisem této

smlouvy.

2. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právním řádem České republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

3. Tuto smlouvu Ize ménit pouze pisemné, její změna v jiné formě je vyloučena. Smluvní strany

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co

bylo započato s plněním.

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti

smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany podpisem této smlouvy

potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje VŠB-

TUO.

5. Smlouva je uzavřena v elektronické formě, a to elektronickými podpisy oprávněných zástupců

smluvních stran.

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran

měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

  

JUDr. Richard Hlavatý prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

předseda Výkonného výboru rektor

za partnera projektu za dalšího účastníka

Strana 4 (celkem 4)


